投资活动产生的现金流量净额 -33,958,326.11 -856,767.39 -246,907.48 -1,695,918.29

八方电气（苏州）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-283

筹资活动产生的现金流量净额 -21,650,000.00 -56,750,000.00 -8,000,000.00 -2,000,000.00

现金及现金等价物净增加额 5,100,315.96 59,372,727.16 69,777,241.14 40,132,435.00

期末现金及现金等价物余额 187,248,854.77 182,148,538.81 122,775,811.65 52,998,570.51

报告期内，公司不存在不涉及现金收支的重大投资和筹资活动。

（八）资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

1、资产负债表日后事项

（1）2018 年 7 月 23 日，公司于波兰共和国弗罗茨瓦夫投资设立全资子公

司八方电气（波兰）股份有限公司，注册资本为 170.00 万兹罗提。

（2）公司购买的坐落于苏州工业园区东堰路北，钱家田路西的土地使用权

于 2018 年 7 月 24 日取得产权证书，权属证编号为：No D 32007469613。

（3）2018 年 9 月 6 日，公司第一届董事会第九次会议审议通过《关于<2018

年度中期利润分配方案>的议案》，拟向全体股东分配现金股利 2,000.00 万元。

2、或有事项

截至 2018 年 6 月 30 日，本公司无需要披露的或有事项。

3、其他重要事项

2017 年 9 月，员工持股平台苏州冠群向发行人增资 900 万股事项构成股份

支付。公司在确认本次向员工定增产生的股份支付费用时，采用专业机构以收益

法进行评估的评估价格作为授予日权益工具公允价值确认的依据。通过分析可比

交易案例的市盈率情况，以及重新复核收益法评估的结果，收益法评估结果相对

谨慎，可比交易市盈率能够更好的体现当前市场状况下的企业公允价值。2018

年 12 月 12 日，公司召开第一届董事会第十次会议，审议通过《关于以可比交易

市盈率重估企业公允价值并相应调整财务报表的议案》，重估发行人进行员工股

权激励时的企业公允价值并相应调整财务报表。

受上述会计差错更正事项影响的项目名称、更正前各期金额、差错金额、更

正后各期金额如下：

单位：元

八方电气（苏州）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-284

2018 年 1-6 月

合并报表受影响的

项目名称
更正前 差错金额 更正后

资本公积 117,525,748.51 49,410,000.00 166,935,748.51

盈余公积 5,883,782.44 -4,941,000.00 942,782.44

未分配利润 146,923,620.26 -44,469,000.00 102,454,620.26

母公司报表受影响

的项目名称
更正前 差错金额 更正后

资本公积 117,525,748.51 49,410,000.00 166,935,748.51

盈余公积 5,883,782.44 -4,941,000.00 942,782.44

未分配利润 140,551,984.27 -44,469,000.00 96,082,984.27

2017 年度

合并报表受影响的

项目名称
更正前 差错金额 更正后

资本公积 117,525,748.51 49,410,000.00 166,935,748.51

盈余公积 5,883,782.44 -4,941,000.00 942,782.44

未分配利润 55,565,193.80 -44,469,000.00 11,096,193.80

管理费用 94,292,073.35 49,410,000.00 143,702,073.35

净利润 102,739,688.10 -49,410,000.00 53,329,688.10

母公司报表受影响

的项目名称
更正前 差错金额 更正后

资本公积 117,525,748.51 49,410,000.00 166,935,748.51

盈余公积 5,883,782.44 -4,941,000.00 942,782.44

未分配利润 52,954,041.99 -44,469,000.00 8,485,041.99

管理费用 91,609,670.36 49,410,000.00 141,019,670.36

净利润 99,765,448.17 -49,410,000.00 50,355,448.17

截至 2018 年 6 月 30 日止，除上述事项外，本公司不存在应披露的其他重要

八方电气（苏州）股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-285

事项。

七、主要财务指标及计算说明

（一）主要财务指标

主要财务指标
2018.6.30/

2018 年 1-6 月

2017.12.31/

2017 年度

2016.12.31/

2016 年度

2015.12.31/

2015 年度

流动比率 3.02 2.23 2.33 1.87

速动比率 2.42 1.66 1.78 1.46

资产负债率（合并） 29.44% 41.58% 40.40% 45.98%

应收账款周转率（次/年） 4.39 7.18 5.81 5.93

存货周转率（次/年） 2.88 4.16 5.03 5.53

息税折旧摊销前利润（万元） 13,313.89 8,302.38 10,704.62 5,042.18

归属于发行人股东的净利润

（万元）
11,135.84 5,332.97 8,933.91 4,146.83

归属于发行人股东扣除非经

常性损益后的净利润（万元）
10,999.24 15,100.43 9,119.64 4,055.71